
SML 2022/147

Smlouva o spolupráci

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 12
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha
zastoupena: Mgr. Janem Adamcem, starostou 
IČO: 00231151
č. ú.“
VS: „08151431“

(dále jen "MČ Praha 12")

a

Lhotka Living a.s.
se sídlem: Anežská 986/10, Staré Město, 110 00 Praha 1
zastoupena: Peterem Foglarem, předsedou představenstva
IČO: 08151431
zapsaná v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24398

(dále jen "Partner") 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. MČ Praha 12 a společnost Bohemia REAL INVEST, spol. s r.o.,  IČO 49713736, se
sídlem Krčská  96/30,  Krč,  140 00 Praha 4  (dále  jen  „BRI")  uzavřely  v  souvislosti
s realizací  stavby  s  názvem  „Bytový  dům  ve  Lhotce“  dne  26. 11. 2013  (dále  jen
„stavba"), umísťované na pozemcích parc. č. 246/6, 254/13, 254/14, 254/17, 254/21,
254/22, 254/23, 254/34, 254/35 a 254/36, vše v k. ú. Kamýk, Smlouvu o spolupráci,
jejíž předmětem bylo poskytnutí věcného plnění spojeného s rekonstrukcí části objektu
č.  p. 814, který je součástí  pozemku parc.  č.  254/6 v k. ú.  Kamýk, nebo poskytnutí
finančního příspěvku v celkové hodnotě 2.880.000 Kč, a to na rozvoj a podporu MČ
Praha  12  a  jejích  veřejných  služeb  a  veřejné  infrastruktury  (dále  jen  „Smlouva  o
spolupráci“).

2. MČ Praha 12 jako postoupená strana,  BRI jako postupitel  a Partner  jako postupník
uzavřeli dne 12. 11. 2019 Dohodu o postoupení Smlouvy o spolupráci.

3. Dne 30. 10. 2013 bylo k výše uvedené stavbě pod sp.  zn.  OVY/18/2013/Bk vydáno
územní  rozhodnutí,  dne  6.  8.  2018  bylo  pod  sp.  zn.  OVY/31453/2014/Nv  vydáno
stavební  povolení  a  dne  2. 6. 2021  bylo  vydáno  povolení  Změny  stavby  před
dokončením.

4. Partner má zájem o podporu MČ Praha 12 při projednání další Změny stavby před jejím
dokončením související s vybudováním dalších parkovacích stání na jeho pozemcích
pro zvýšení kapacit dopravy v klidu v dané lokalitě.

5. Vybudováním stavby Partner navyšuje celkový počet bytových jednotek na území MČ
Praha 12 a tím i trvale žijících obyvatel. MČ Praha 12 má zájem na navýšení občanské
vybavenosti pro zajištění volnočasových aktivit a potřeb občanů trvale žijících na území
MČ  Praha  12  a  prosazuje,  aby  realizace  každého  projektu,  která  vede  k navýšení



obyvatel  MČ  Praha  12,  byla  podmíněna  vybudováním  nové  nebo  opravou  staré
infrastruktury nebo občanské vybavenosti.

6. Podpora  MČ  Praha  12  jako  účastníka  všech  řízení  týkajících  se  projektu  je  vždy
podmíněna zapojením investora do budování či  opravy infrastruktury nebo občanské
vybavenosti, která bude sloužit i novým vlastníkům bytů v realizované stavbě, a to buď
formou věcného nebo finančního plnění.

7. Vzhledem ke skutečnosti,  že v průběhu času došlo ke změně aktuálních potřeb MČ
Praha 12  v souvislosti  s poskytovaným věcným plněním dle  bodu  1.  tohoto  článku,
uzavírají smluvní strany novou Smlouvu o spolupráci v následujícím znění:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Partner  se  tímto  zavazuje  přispět  MČ Praha  12  příspěvkem ve  výši  3.350.000  Kč
(slovy  „tři  miliony  třista  padesát  tisíc  korun  českých“)  včetně  DPH,  na  rozvoj  její
občanské vybavenosti a to následujícím způsobem:

a) Partner zajistí na své náklady rekonstrukci/revitalizaci stávajícího hřiště na části
pozemku parc.  č.  345/70  v k.  ú.  Kamýk,  a  to  v  rozsahu  dle  projektu  ze  dne
25. 3. 2021 s názvem „Dětské hřiště: Zárubova ul. Praha 12„ (dále jen „Dětské
hřiště“). Projekt revitalizace Dětského hřiště je specifikován v příloze č. 1 této
smlouvy  jako  její  nedílná  součást.  Předpokládané  náklady  na  revitalizaci
Dětského hřiště činí částku 3.350.000 Kč včetně DPH.

b) V případě  že  náklady  na  revitalizaci  Dětského  hřiště  nedosáhnou  plné  výše
příspěvku dle bodu 1. a) tohoto článku, je Partner povinen uhradit zbývající část
formou finančního příspěvku, a to do 30 dnů od převzetí  Dětského hřiště MČ
Praha 12 dle ustanovení čl. II. odst. 4 této smlouvy. V případě, že předpokládané
náklady na revitalizaci  Dětského hřiště  přesáhnou částku  3.350.000 Kč včetně
DPH, není MČ Praha 12 povinna tento rozdíl Partnerovi uhradit. Partner je však
oprávněn zůžit rozsah revitalizace tak, aby náklady uvedené v tomto článku byly
dodrženy.

2. MČ Praha 12 uzavřela dne 30. 11. 2020 s hlavním městem Prahou, Mariánské nám. 2,
Praha 1, jako vlastníkem pozemku parc. č. 345/70 v k. ú. Kamýk, Smlouvu o výpůjčce
pozemku za účelem revitalizace Dětského hřiště. Ze smlouvy o výpůjčce nevyplývají
pro Partnera žádné povinnosti.

II. REVITALIZACE

1. Partner  zajistí  na  své  náklady  veškerou  dokumentaci  potřebnou  pro  revitalizaci
Dětského hřiště. Veškerá potřebná administrativní povolení, včetně souhlasu hlavního
města Prahy jako vlastníka pozemku s revitalizací Dětského hřiště dle projektu (bude-li
vyžadováno),  zajistí  MČ Praha 12 a to tak,  aby stavební práce na revitalizaci hřiště
mohly být zahájeny nejpozději do 1.6.2022.

2. Část pozemku parc. č. 345/70 v k. ú. Kamýk včetně stávajícího Dětského hřiště bude
Partnerovi předána na základě Předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními
stranami,  a  to  bez  zbytečného  odkladu  po  uzavření  této  smlouvy,  nejpozději  však
do 31. 5. 2022. Předávací protokol bude mimo jiné obsahovat:

- přesné vymezení části předávaného pozemku,

- prohlášení Partnera, že revitalizace bude provedena v souladu s odsouhlasenou
projektovou dokumentací ze strany MČ Praha 12 a v souladu s čl. I odst. 1 b), 

- prohlášení  MČ  Praha  12,  že  vlastník  pozemku  souhlasí  s provedením
revitalizace,

Strana 2 (celkem 29)



- prohlášení MČ Praha 12, že k provedení revitalizace není vyžadováno stavební
povolení a že dokumenty, které tvoří příl.2 tohoto protokolu opravňují Partnera
k realizaci stavby,

- termín vlastního zahájení stavby a objednávky dodavatelů, kteří budou provádět
dílčí  stavební  práce  na  náklady  Partnera  a  práva  a  povinnosti   z těchto
objednávek vyplývající budou postoupeny na MČ Praha 12.

3. Revitalizace  Dětského  hřiště  bude  průběžně  konzultována  s MČ Praha  12;  pro  tyto
účely  ustanovuje  MČ  Praha  12  pana   
tel: , e-mail:  jako osobu, která bude jménem MČ
Praha 12 průběžně v potřebném rozsahu monitorovat průběh realizace prací.

4. Po dokončení revitalizace bude část pozemku parc.  č.  345/70 v k.  ú. Kamýk včetně
nově  zrekonstruovaného  Dětského  hřiště  bez  zbytečného  odkladu  předána  zpět  MČ
Praha 12 na základě Předávacího protokolu (oprávněnou osobou za MČ Praha 12 je

 podepsaného  oběma smluvními
stranami; Partner vyvine maximální úsilí, aby se tak stalo do 30. 11. 2022. Předávací
protokol bude mimo jiné obsahovat:

- dokumentaci  skutečného  provedení  stavby  včetně  potřebných  certifikací
dodaných zhotoviteli,

- kompletní dokumentaci od zhotovitelů,

- dohodu o převodu práv a povinností  vůči dílčím subzhotovitelům stavby na
MČ Praha 12

- vyčíslení a doložení skutečně vynaložených nákladů na revitalizaci.

5. MČ  Praha  12  prohlašuje,  že  provedením  revitalizace  Dětského  hřiště  dojde  k jeho
technickému  zhodnocení.  Partner  prohlašuje,  že  v souvislosti  s provedením  tohoto
technického zhodnocení  nemá  vůči  vlastníkovi  ani  MČ  Praha  12  žádné  finanční
pohledávky. Obě strany prohlašují, že technické zhodnocení Dětského hřiště na základě
jeho provedené revitalizace je forma nepeněžního splnění závazku Partnera v souladu
s čl. I. odst. 1 této smlouvy.

III. SANKCE

1. Pokud Partner nezajistí revitalizaci a nepředá zrekonstruované Dětské hřiště z důvodu
ležícího výlučně na jeho straně v termínu dle čl. II. odst. 4 této smlouvy, i když byly
splněny podmínky zahájení revitalizace Dětského hřište dle čl. II. odst. 2, a nezajistí
nápravu  ani  do  90  dnů  ode  dne,  kdy  k tomu bude  MČ Praha  12  písemně  vyzván,
zavazuje se a je povinen uhradit MČ Praha 12 do 10 dnů od výzvy k zaplacení smluvní
pokutu  ve  výši  rozdílu  mezi  dosud  vynaloženými  náklady  Partnera  na  revitalizaci
Dětského hřiště a částky uvedené v čl I. odst. 1. písm. a). této smlouvy. Zaplacením
smluvní pokuty MČ Praha 12 zaniká povinnost Partnera zajistit revitalizaci Dětského
hřiště a předat ho MČ Praha 12 a dále zaniká právo MČ Praha 12 na náhradu škody.

2. Pokud na základě smlouvy o výpůjčce uplatní vlastník pozemku vůči MČ Praha 12
jakékoliv sankce, není MČ Praha 12 oprávněna tyto vyžadovat po Partnerovi, a to ani
formou náhrady škody.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou součinnost, kterou lze
po nich rozumně požadovat a učinit všechny právní úkony, které budou nezbytné pro
splnění předmětu této smlouvy.

Strana 3 (celkem 29)



2. Za účelem vyloučení  jakýchkoliv  pochybností  smluvní  strany sjednávají,  že  Partner
plnění  poskytne dle podmínek sjednaných v předchozích ustanoveních této smlouvy
i v tom případě, kdy by pozemky uvedené v Úvodním ustanovení této smlouvy byly po
podpisu této smlouvy za účelem realizace stavby jakkoliv převedeny na třetí osobu či
byly  vloženy  do  jiné  obchodní  společnosti  jako  nepeněžitý  vklad,  či  se  jinak  staly
majetkem třetí  osoby.  To neplatí  za  předpokladu,  že Partner  sjedná s  třetí  osobou -
nabyvatelem pozemků třístrannou smlouvu, na jejímž základě dojde ke změně subjektu
–  kdy  na  místo  Partnera  vstoupí  nabyvatel  -  při  zachování  ostatních  dohodnutých
podmínek  dle  této  smlouvy.  MČ  Praha  12  se  zavazuje  v  takovém  případě  změně
subjektu nebránit a výše definovanou třístrannou smlouvu uzavřít.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v současné době vzhledek k růstu a přechodnému
nedostatku  některých  stavebních  komodit  v důsledku  války  na  Ukrajině  stavební
společnosti  odmítají  garantovat  termíny  plnění  pod  smluvními  pokutami  a  tedy  i
termíny uvedené v čl. II, bodu IV  této dohody. Z tohoto důvodu tyto termíny nemohou
být ani garantovány Partnerem.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění dle zákona o registru smluv. Zveřejnění zajistí MČ Praha 12. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uzavřením této smlouvy pozbývá platnosti a
účinnosti  Smlouva  o  spolupráci  ze  dne  26. 11. 2013  a  na  ni  navazující  Dohoda
o postoupení Smlouvy o spolupráci ze dne 12. 11. 2019.

6. Jakákoli  změna  této  smlouvy  musí  být  ve  formě  písemného  a  řádně  podepsaného
dodatku.

7. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  třech  stejnopisech,  kdy  MČ Praha  12  obdrží  dva
stejnopisy a Partner jeden stejnopis. 

8. Tato  smlouva  představuje  úplnou dohodu smluvních  stran  týkající  se  předmětu  této
smlouvy a nahrazuje jakákoli předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran
týkající se předmětu této smlouvy.

Příloha č. 1: Projekt

 č. 2: Vyjádření DOSS - Dokumenty opravňující partnera k realizaci stavby.

č. 3: Aktuální rozpočet projektu – Revitalizace Dětské hřiště, ul. Zárubova,

Praha 12

V Praze dne:.................... V Praze dne:.............................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MČ Praha 12 Partner
Mgr. Jan Adamec, starosta Peter Foglar, předseda představenstva

Strana 4 (celkem 29)



Příloha č. 1: Projekt

Strana 5 (celkem 29)



Strana 6 (celkem 29)



   

Strana 7 (celkem 29)



Strana 8 (celkem 29)



Strana 9 (celkem 29)



Strana 10 (celkem 29)



Strana 11 (celkem 29)



Strana 12 (celkem 29)



Strana 13 (celkem 29)



Strana 14 (celkem 29)



Strana 15 (celkem 29)



Strana 16 (celkem 29)



Strana 17 (celkem 29)



Strana 18 (celkem 29)



Strana 19 (celkem 29)



Strana 20 (celkem 29)



Strana 21 (celkem 29)



Strana 22 (celkem 29)



Strana 23 (celkem 29)



Strana 24 (celkem 29)



Strana 25 (celkem 29)



Strana 26 (celkem 29)



Strana 27 (celkem 29)



Strana 28 (celkem 29)



Strana 29 (celkem 29)


	I. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. SANKCE
	IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	V Praze dne:.................... V Praze dne:.............................


